Adjudicacién Simpiificada N° 081-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA INVERSION 4 IOARR ¢ ; CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA,
AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN, DISTRITO DE PACARAN,
PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA ;, CUI 2537838

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 081-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA INVERSION — IOARR:
CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA,
AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE
ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN, DISTRITO DE PACARAN, PROVINCIA DE
CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2537836

En Huacho, a las 16:30 horas del dia Cinco (05) del mes de Octubre del afio 2023, se
reunen en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en
Av. Circunvalacion S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Se}eccién,
designados mediante  MEMORANDO N° 1453-2023-GRL/SGRA DESIGNACION DE
COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacién, conducciéon y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 081-2023-GRL/CS-1;
integrado por JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO, miembro titular quien lo preside, MAX
MILLER PAZ RONCEROS, primer miembro titular y PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO,
segundo miembro titular.

El Presidente del Comité de Selecciéon comunica que la presente reunion es la verificacion
de presentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados como participantes, en el
SEACE:

Proveedor EL HORIZONTE -
con RUC 20365809179 S.R.L. 09/09/2023 Valido 09/09/2023 20365809179

2 Proveedor CONSTRUCTORA

20398613563 09/09/2023 Valido 09/09/2023 20398613563

con RUC JHR S.R.LTDA

Proveedor CONSTRUCTORA 4
3 20557574884 LINARES PERU  09/09/2023 Valido 09/09/2023 20557574884 /|3
; con RUC S.A.C :
i Proveedor INVERSIONES Y ‘
4 20542059291 SERVICIOS IBIZA 09/09/2023 Valido 09/09/2023 20542059291
con RUC T RL
‘ Proveedor MILENIO
.5 20422894854 CONSULTORES  09/09/2023 Valido 09/09/2023 20422894854
con RUC S.A.C
Proveedor LEVAZ ?
6 onRUC 20600813804 CONTRATISTAS  09/09/2023 Valido 09/09/2023 20600813804
GENERALES S.A.C. :,
Proveedor CONSULTORA &
7 com RUGC 20601083095 CONSTRUCTORA  10/09/2023 Vilido 10/09/2023 20601083095 |
MICLEBY S.A.C.
CORPORACION
Proveedor LINARES <15 ;
8 conRuc 20552908903 ., ioirrcras  10/09/2023  Valido 10/09/2023 20552908903
S.A.C. ;
9 Proveedor 20534013508 JV&BS.RL.  11/09/2023 Valido 11/09/2023 20534013508
CORPORACION ;
Proveedor INTERNACIONAL L .
10 “conRuc 20407863250 oo antonzo 12/09/2023  Vélido 12/09/2023 20407863250

S.A.C.




Adjudicacion Simplificada N° 081-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA INVERSION  IOARR ; ; CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA,
AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN, DISTRITO DE PACARAN,
PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA ;, CUI 2537836

Proveedor CONSTRUCTORA
11 con RUC 20515294725 CAMARGO 1270972023 Valido 12/09/2023 20515294725 ;
VERGARA S.R.L. !
@ Proveedor HHC %
12 con RUC 20603155611 CONTRATISTAS 12/09/2023 Valido 12/09/2023 20603155611
GENERALES S.A.C. |
L&M E
Proveedor CONTRATISTAS Y - !
13 con RUC 20445576060 CONSULTORES 12/09/2023 Valido 12/09/2023 20445576060
S.A.C. ;
: EVALTO :
Proveedor CONSULTORES Y 1s
c 14 con RUC 20571241723 CONSTRUCTORES 13/09/2023 Valido 13/09/2023 20571241723 |
S.R.L.
INVERSIONES MAQ |
SOC,IEDAD
Proveedor ANONIMA <rs
15 con RUC 20489522242 CERRADA - 13/09/2023 Valido 13/09/2023 20489522242
"INVERSIONES
MAQ" S.A.C.
: Proveedor CORPORACION Zas
16 con RUC 20521403587 SERCON S.A.C. 13/09/2023 Valido 13/09/2023 20521403587
BEICON
Proveedor CONTRATISTAS -
17 con RUC 20392986601 GENERALES S.A.C. 13/09/2023 Valido 13/09/2023 20392986601
- BEICON S.A.C.
Proveedor CONSTRUCTORA o1
; 18 con RUC 20126533447 QR S.A. 14/09/2023 Valido 14/09/2023 20126533447
Proveedor CONSTRUCTORES Y
19 con RUC 20486554160 CONSULTORES MCL 14/09/2023 Valido 14/09/2023 20486554160
S.A.C.
Proveedor INVERSIONES -
. 20 con RUC 20489466741 HILARIO S.A.C. 15/09/2023 Valido 15/09/2023 20489466741
Proveedor ROZEL
21 con RUC 20601807883 CONSTRUCCIONES 15/09/2023 Valido 15/09/2023 20601807883 s
S.A.C. '&
Proveedor INMOBILIARIA - \
i 22 con RUC 20607571890 PINARRETA S.A.C 17/09/2023 Valido 17/09/2023 20607571890
Proveedor IZARRA .
23 con RUC 20365181111 CONTRATISTAS 17/09/2023 Valido 17/09/2023 20365181111
GENERALES SRL £
: CONSTRUCTORA 9
Proveedor (CONSULTORA E 243
24 con RUC 20489596521 INMOBILIARIA O Y 18/09/2023 Valido
F S.R.L
Proveedor C & R EJECUTORES 213
25 con RUC 20557038338 S.A.C. 2270972023 Valido

SE(

M
El presidente del Comité de Seleccion sefial6é que el objeto de la reunion es la descarga de™]
los archivos que contienen las ofertas del sistema SEACE para la verificacion de
documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacion, conforme a los lineamientos
establecidos en las Bases Integradas. Se procede a verificar que los postores que han
presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes,
determinandose lo siguiente:

| CONSULTORA & ‘

| 1 20601083095 CONSTRUCTORA 12:09:50 20601083095 25/09/2023 12:11:12 Enviado Valido%
MICLEBY S.A.C. :

2 20392986601 SAN JOSE 08:25:49 20392986601 25/09/2023 08:26:02 Enviado Valido,
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CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA INVERSION ¢, IOARR ;, ,CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA,
AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS
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PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA ;, CUI 2537836

ORA

- 3 20126533447 19:14:08 20126533447 25/09/2023 19:14:29 Enviado Valido,

QR S.A.

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en el Articulo 90 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se
procede a determinar si las ofertas presentadas electronicamente, responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia
especificadas en las Bases, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedio a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que
presentaron su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y
del Articulo 88° del Reglamento de la Ley de Contrataciones para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

POSTOR: CONSULTORA & CONSTRUCTORA MICLEBY S.A.C.
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisién de
oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

POSTOR: CONSORCIO SAN JOSE.
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de
oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

POSTOR: CONSTRUCTORA QR S.A.
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisién de
oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

Como resultado de las admisiones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 01, el cual se
adjunta a la presenta Acta.

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme a lo establecido en el articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de
Estado, se procede a determinar si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de
calificacion, conforme a los criterios establecidos en las bases integradas: v

El resultado de las evaluaciones de las ofertas se detalla en el Anexo N° 02, el cual g
adjunta a la presenta Acta. g

adjunta a la presenta Acta.

Por lo expuesto, y visto los resultados de la admisién, evaluacién y calificacién, el Comlte
Seleccidén por unanimidad acuerda lo siguiente:

A
a 1Ry A
e PR

o

__; -y

3
o
m A

» DECLARAR EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 081-2023-GRL/CS-1, por la contratacién de la obra
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA INVERSION - IOARR: CONSTRUCCION
DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA, AMBIENTE DE GESTION
ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y
AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA)
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN,
DISTRITO DE PACARAN, PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA -
CUI 2537836 a CONSULTORA & CONSTRUCTORA MICLEBY S.A.C., con RUC N°




Adjudicacioén Simpiificada N° 081-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA INVERSION 4, 10ARR ¢, ; CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA,
AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN, DISTRITO DE PACARAN,
PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA 4 CUI 2537836

20601083098, por el importe de S/ 2’311,375.41 (Dos Millones Trescientos Once Mil

Trescientos Setenta y Cinco con 41/100 soles); por las razones expuestas en los
precedentes y anexos adjuntos a la presente acta.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto del
presente procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la
revision vy fiscalizacién posterior de los documentos presentados por el ganador de la
buena pro, de ser el caso.

Culminada la reunién los miembros del Comité de Seleccién firmaron la presente acta en
sefial de conformidad.

MAXMILLER PAZ RONCEROS
PRIMER MIEMBRO




ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 81-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA IOARR: CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA, AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL
Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN, DISTRITO DE PACARAN, PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA -
CUI 2537836

Declaracidn Jurada de datos del postor. Anexo

N° 1

Documento que acredite la representacion de

quien suscribe la oferta

Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b)
. ; P

2-3) | el articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de

expediente techico. Anexo N° 3

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de

obra. Anexo N° 4.
PTUTTTEST UE CONSUTCTO TOTT T TS TeganZauds;

de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
a.6) |domicilio comun vy las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del

consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichac nhlinacinngas Anave N° &

an

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.b CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.7) |Oferta Economica (ANEXO 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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